
DDPV3  104  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 4 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                     DETERMINAZIONE                                   COPIA 

 

Prot. Gen.  N.   20240021902     Data  06-05-2024             Codice e Num.  Det.  DDPV3 - 104 - 2024 

 

 

OGGETTO 

ASSOCIAZIONI TURISTICHE PRO LOCO ISCRIZIONE ALBO PROVINCIALE SEZIONE DI 

ALESSANDRIA DELLA PRO LOCO DI LERMA.ASSOCIAZIONI TURISTICHE PRO LOCO 

ISCRIZIONE ALBO PROVINCIALE SEZIONE DI ALESSANDRIA DELLA PRO LOCO DI LERMA 

 

DIREZIONE PATRIMONIO ISTRUZIONE VIABILITA’ 2 TRASPORTI 

SEZIONE AMMINISTRATIVA GENERALE 

UFFICIO TURISMO 

 

La sottoscritta  Dott.ssa Arch. Roberta BOCCHINO in qualità di Dirigente della Direzione Patrimonio 

Istruzione Viabilità 2 Trasporti; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 186/52454 del 30/09/2022 ad oggetto “Arch. Roberta Bocchino 

attribuzione incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio, Istruzione, Viabilità 2 e Trasporti; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio n. 13/19980 del 10/05/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023-2025; 

 

Visto il Decreto del Presidente n.  93/22075 del 11/05/2023 con cui è stato approvato il PEG; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti  gli artt. 4 e 70 – comma 6 - del D.Lgs. 165/2001; 

Visto l’art.184 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto gli artt. 32 e 33 del Regolamento di Contabilità della Provincia; 

Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n.50 “Nuovo Codice degli Appalti” 

Visto il D.Lgs. 19/04/2017n.56 “Correttivo” al Codice degli Appalti;  

 

VISTA  la L. R. n. 36 del 7/4/2000  e s.m.i., ad oggetto: Riconoscimento e valorizzazione delle Associazioni 

Turistiche Pro Loco";  

 

PRESO ATTO della legge regionale n. 23/2015 che dispone la riorganizzazione delle funzioni 

amministrative conferite (art. 2 ) e riallocate (art. 8) alle Province da parte della Regione Piemonte; 

 

 

 

PREMESSO CHE 



DDPV3  104  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 4 

 

il Comune di Lerma (AL), con istanza in data 30 aprile 2024 Prot. N. 21103, ha inoltrato alla Provincia di 

Alessandria – Ufficio Turismo copia della Deliberazione del Consiglio Comunale ad oggetto: “Parere del 

Consiglio Comunale in merito all’ iscrizione dell’Associazione Turistica Pro Loco di Lerma, adottata dal 

Consiglio Comunale, completa dello Statuto e dell’Atto Costitutivo della Pro Loco Bandita di Lerma, con la 

quale è stato espresso parere favorevole in merito al riconoscimento dell’ Associazione Turistica Pro Loco di 

Lerma, costituita con Atto Costitutivo dell’ 23 gennaio 1966 per l’iscrizione della stessa all’Albo Provinciale 

delle Associazioni Turistiche Pro Loco, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 36 del 07.04.2000 e s.m.i; 

 

Preso atto altresì che l’Associazione Turistica Pro Loco di Lerma ha presentato domanda come da nota del 3 

aprile 2024 al Comune di Lerma per l’iscrizione all’Albo delle Associazioni Turistiche Pro Loco della 

Provincia di Alessandria corredata dall’Atto Costitutivo, dallo Statuto e dalle Cariche Sociali;  

  

Considerato che: 

 

a) lo Statuto dell’Associazione Turistica Pro Loco di Lerma risulta conforme a quanto previsto dall’art. 40 

della L.R. 30 del 4.12.2009 che modifica l’art. 4 della L.R. 36 del 07.04.2000; 

 

b) che negli atti di cui alla precedente lettera a) risultano descritte le finalità dell’Associazione in conformità 

a quanto richiesto dalla L.R. 36/2000; 

 

c) che il Comune di Lerma con Delibera del Consiglio Comunale N. 10 del 17/04/ 2024 ha espresso parere 

favorevole all’iscrizione all’Albo delle Associazioni Turistiche Pro Loco della Pro Loco di Lerma;  

 

DATO ATTO che la documentazione della pratica è allegata agli atti dell’Ufficio Turismo; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto e ai 

Regolamenti; 

 

Accertata sotto la propria responsabilità la veridicità ed esecutività del provvedimenti citati; 

 

 

DETERMINA 

 

AUTORIZZARE l’iscrizione all’Albo delle Associazioni Turistiche Pro Loco – Sezione Provinciale di 

Alessandria – dell’Associazione Turistica Pro Loco di Lerma; 

 

COMUNICARE alla Regione Piemonte, al Comune di Lerma e all’Associazione Turistica Pro Loco di 

Lerma dell’iscrizione all’Albo Provinciale della Pro Loco stessa; 

 

DISPORRE registrazione della presente determinazione nel registro informatico delle determinazioni della 

Direzione  Patrimonio Istruzione Viabilità 2 Trasporti; 

 

DARE ATTO che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata al Sezione Amministrativa Generale e 

Turismo – Ufficio Turismo  della Direzione Patrimonio Istruzione Viabilità 2 Trasporti; 

 

DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 



DDPV3  104  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 4 

 
f.to:   LA DIRIGENTE 

DIREZIONE PATRIMONIO ISTRUZIONE VIABILITA’ 2 

TRASPORTI 

Dott.ssa Arch. Roberta BOCCHINO 

 

 



DDPV3  104  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 4 di 4 

 

 
PROT.  GEN.  N.   20240021902       DATA   06-05-2024                                                                          CODICE E NUM.  DET.    DDPV3 - 104 - 2024 

 
 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA PER  

 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL GIORNO:  07-05-2024.  (n.r.a. 942) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 


